
平成２６年１１月５日 

会員各位 

一般社団法人 京都府建築士事務所協会 

                                      会   長        高橋  宏 

木造耐震委員会 委員長  羽生田 英雄 

 

 

木造耐震委員会 第５回勉強会 

『構造用合板張り耐震補強壁』設計技術講習会 のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、木造耐震委員会 勉強会を下記の通り開催いたします。会員の皆様もご参加くださいますようご

案内申し上げます。 

  敬具 

記 

 

開催日時  ：平成２６年１１月２８日（金） 午後１時３０分～３時００分 

開催場所  ：本会３階会議室 

申込み締切日：平成２６年１１月２４日（月）  

お申し込みは(一社)京都府建築士事務所協会 事務局までＦＡＸにてお申し込みください。 

ＦＡＸ(０７５)２２２-１７００ 

定員    ：３０名 

 

＊講習会当日、下記証明書等をご持参ください。 

⑴ 建築士免許証 写し 

⑵ 日本建築防災協会が主催する「2012年改訂版 木造住宅の耐震診断と補強方法講習会」の受講修了書写し 

  

 尚、上記講習会を受講されていない方でも興味のある方は受講してください。 

 

工法概要 

木造住宅等の耐力壁として構造用合板を使用し耐震補強をする工法です。 

構造用合板ｔ12mmを使用した耐震補強壁、上下開口付き壁(床から天井までの耐震補強壁)で最大6.8kN/mの

壁基準耐力を取得。 

構造用合板ｔ12mmを使用した耐震補強壁、無開口壁においては最大7.8kN/mの壁基準耐力を取得していま

す。 

耐震補強設計において大きな自由度を得る工法です。 

日本合板工業組合連合会  http://www.jpma.jp/ 

 

尚、表記工法は日本建築防災協会の認定工法です。本工法は日本合板工業組合連合会に登録したもののみがこ

の工法の使用が可能となっています。施工者にも登録制度が有ります。 

   

 

申 込 書 

『構造用合板張り耐震補強壁』設計技術講習会（１１／２８） 

 

支部名  ・ 

 

事務所名 ・ 

 

名前   ・ 

     


